青岛市自然资源和规划局关于青特悦海府
A地块项目规划方案进行社会公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我市规划管理中的作用，提高
城市规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《青岛市城乡
规划条例》等法律、法规和政务公开的有关规定，对青特悦海府A
地块项目规划方案进行社会公示，欢迎社会各界提出意见和建
议。现将有关事项通告如下。

一、公示项目基本情况：
1、建设单位：青岛青特华奕置业有限公司
2、建设项目：青特悦海府A地块项目
3、建设地点：城阳区流亭街道双流高架西，胶州湾高速南
4、公示阶段：规划方案公示
二、公示方式：城阳规划展览馆公示区（礼阳路109号）、青岛

市自然资源和规划局政务网站、项目现场
三、公示时间：2023年4月20日——2023年4月26日
现场公示时间：2023年4月20日——2023年4月22日
四、反馈方式：青岛市自然资源和规划局政务网站、城阳规

划展览馆公示区及现场意见箱
咨询电话：87765366

青岛市自然资源和规划局关于顺德居幼儿
园扩建项目规划方案进行社会公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我市规划管理中的作用，提高城
市规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《青岛市城乡规划
条例》等法律、法规和政务公开的有关规定，对顺德居幼儿园扩建项
目规划方案进行社会公示，欢迎社会各界提出意见和建议。现将有
关事项通告如下。

一、公示项目基本情况：
1、建设单位：青岛市城阳区城阳街道办事处
2、建设项目：顺德居幼儿园扩建项目
3、建设地点：青岛市城阳区城阳街道明阳路以北、国城路以西
4、公示阶段：规划方案
二、公示方式：城阳规划展览馆公示区（礼阳路109号）、青岛市

自然资源和规划局政务网站、项目现场
三、公示时间：2023年4月20日——2023年4月26日
现场公示时间：2023年4月20日——2023年4月22日
四、反馈方式：青岛市自然资源和规划局政务网站、城阳规划展

览馆公示区及现场意见箱
咨询电话：87765366

青岛市自然资源和规划局关于中巍白云山
四期项目规划方案进行社会公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我市规划管理中的作用，提高
城市规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《青岛市城乡
规划条例》等法律、法规和政务公开的有关规定，对中巍白云山四
期项目进行社会公示，欢迎社会各界提出意见和建议。现将有关
事项通告如下。

一、公示项目基本情况：
1、建设单位：中巍环湾（青岛）投资运营有限公司
2、建设项目：中巍白云山四期项目
3、建设地点：城阳区城阳街道春阳路北、荟城路西
4、公示阶段：规划方案批前公示
二、公示方式：城阳规划展览馆公示区（礼阳路 109号）、青岛

市自然资源和规划局政务网站、项目现场
三、公示时间：2023年 4月 20日——2023年 4月 26日
现场公示时间：2023年 4月 20日——2023年 4月 22日
四、反馈方式：青岛市自然资源和规划局政务网站、城阳规划

展览馆公示区及现场意见箱
咨询电话：87765366

青岛西海岸新区自然资源局关于青岛信诺鸿图环保科技有限公司
VOCs环保装置生产项目规划及建筑方案进行批前公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划水
平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律法规
和政务公开的有关规定，对 VOCs环保装置生产项目规划及建筑方案进行
批前公示，以保证利害关系人的知情权、参与权等，现将有关事项通告如下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：青岛信诺鸿图环保科技有限公司
建设项目：VOCs环保装置生产项目
建设地点：岭前马家庄东、204国道南
设计单位：北京东方华脉工程设计有限公司
公示阶段：规划及建筑方案
公示内容：项目用地面积为20000.0㎡，总建筑面积21230.12㎡，计容建

筑面积 31575.66㎡，其中 1#生产车间 9938.84㎡，门卫 26.88㎡，2#生产车间
6198.40㎡，3#生产车间5066.00㎡。地上建筑面积为21230.12㎡，地下建筑
面积为0㎡，容积率为1.58，建筑密度为59.55％，绿地率为1.0％。

二、公示及反馈方式：
长江东路 443号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西海岸新区

政务网（查询流程：青岛西海岸新区政务网—政务公开—政府部门与镇街信
息公开—区自然资源局—重点工作—规划批前公示）。

长江东路 443号福瀛大厦大堂意见箱，请将意见和建议附上证明相关
利害人身份证复印件放入意见箱。

三、咨询电话：西海岸新区自然资源局85166673；建设单位13923363570
四、公示时间：2023年4月21日至2023年4月27日

2023年4月18日

青岛西海岸新区自然资源局关于山东小珠山建设发展有限公
司6.1.2期住宅项目规划及建筑方案变更进行批前公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划
水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律法
规和政务公开的有关规定，对山东小珠山建设发展有限公司小珠山一号线
东6.1.2期住宅项目规划及建筑方案变更进行批前公示，以保证利害关系人
的知情权、参与权等，现将有关事项通告如下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：山东小珠山建设发展有限公司
建设项目：小珠山一号线东6.1.2期住宅项目
建设地点：小珠山一号线东、胶州湾东路以北
设计单位：青岛北洋建筑设计有限公司
公示阶段：规划方案变更
变更内容：原规划为三排三层住宅，建筑高度为 10.4 米，合计 6 栋楼。

调整后规划为两排四层住宅，建筑高度 13.6 米，一排三层住宅，建筑高度
10.4米，合计三排、共8栋楼。因规划布局调整、楼栋数量发生变化，楼号对
应调整。

总建筑面积调整为83967.88㎡，其中：地上总建筑面积为58133.74㎡保
持不变；地下总建筑面积调整为25834.14㎡。

规划调整前外立面为平屋顶、材料为真石漆+铝板、铝格栅。规划调整
后为坡屋顶，外立面风格延续，材料不做变化。

东地块取消储藏室地下面积，竖向标高、停车动线和车库入口对应调整。
二、公示及反馈方式：
长江东路443号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西海岸新区

政务网（政务网查询流程：青岛西海岸新区政务网—政务公开—区自然资
源局—重点工作—规划批前公示）。

长江东路 443号福瀛大厦大堂意见箱,请将意见和建议附上证明相关
利害人身份证复印件放入意见箱。

三 、咨 询 电 话 ：西 海 岸 新 区 自 然 资 源 局 85166673，建 设 单 位
13802469485

四、公示时间：2023年4月21日至2023年4月27日
2023年4月18日

青岛市自然资源和规划局关于山西路片区改
造提升工程（一批次）进行社会公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我市规划管理中的作用，提
高城市规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《青岛市
城乡规划条例》等法律、法规和政务公开的有关规定，对山西
路片区改造提升工程（一批次）进行社会公示，欢迎社会各界
提出意见和建议。现将有关事项通告如下：

一、公示项目基本情况
1、建设单位：青岛海明城市发展有限公司
2、建设项目：山西路片区改造提升工程（一批次）
3、建设地点：市南区山西路以东、天津路以北、北京路以

南、河南路以西区域内
4、公示阶段：保护更新
二、公示方式：青岛城市展览馆公示区（东海东路 78号）、

青岛市自然资源和规划局政务网站及项目现场
三、公示时间：2023年 4月 20日——2023年 5月 9日
现场公示时间：2023年 4月 21日
四、反馈方式：青岛市自然资源和规划局政务网站、青岛

规划展览馆公示区意见箱及现场公示意见箱
咨询电话：0532-83888059 0532-85699076

闭店通知
尊敬的会员朋友：

因各种不可抗力因素，禾喏精致料理餐饮决定自 2023年 4
月 17日起闭店。为保障会员朋友的权益，闭店后禾喏将会受理
会员卡退费，经核实无误的会员卡余额将于受理后 10日内退回
到会员银行卡中。

会员退费受理时间为：2023年 4月 20日—2023年 7月 19日
客户受理电话：17606481930（每周一至周五，早 9:00—晚

17:00）
感谢各位客户长期以来的支持与厚爱，前途漫漫，愿我们

后会有期!
给您造成的不便，敬请谅解！
祝大家：身体健康，阖家欢乐！

青岛禾喏精致料理餐饮有限公司
2023年4月17日

债权债务清算公告
青岛西海岸新区暖风公益服务中心拟办理注销登记，请相关债权

人 45日内持证明材料到本单位清算组申报债权，处理有关事务。逾期
不办理的，按相关法规处理。联系人：刘泽华，联系电话：15066236878，
联系地址：黄岛区海南路 121号。

特此公告
青岛西海岸新区暖风公益服务中心

2022年4月19日

债权债务公告
胶州市胶西镇新星幼儿园（统一社会信用代码：52370281MJD977287P），经

我单位第 3届 3次理事会会议表决同意，决定向登记管理机关申请注销，并成立
清算组，负责清算工作。请我单位的债权人于公告发布之日起 45日内向清算组
申请债权，并提供相关证据材料。请我单位的债务人或财产持有人向清算组清
偿债务或交付财产。清算组通讯地址：胶州市胶西镇新星幼儿园，联系人：李玲，
联系电话：13553059718。

胶州市胶西镇新星幼儿园
2023年4月19日

6698852766988527 青岛市崂山区株洲路190号

●遗失船主曲宝全的鲁崂渔 63843
号安全证书，声明作废。●遗失山东中颐律师事务所的核
准号: J4520004042801，开户行:中国农
业银行市南区支行宁夏路分理处，银行
账号:38020501040004759 的银行开户
许可证，声明作废。●青岛易而固国际贸易有限公司
遗 失 VANGUARD LOGISTICS
SERVICES（HONG KONG) LIMITED
正本航运提单一式三份，船名/航次：
DANUM 168/2306W，集 装 箱 号 ：
FCIU7058365， 提 单 号 码 ：
QDGLYT3295991V，签发日期 13/03/
23，声明作废。●遗失由青岛市城阳区行政审批
服务局于 2022年 3月 30日核发予城阳
区恩日新日用品信息咨询服务部的统
一 社 会 信 用 代 码 为 ：
92370214MA7LCC0829 号的营业执照
副本，声明作废。●遗失由青岛市城阳区行政审批
服务局于 2022 年 5 月 9 日核发予城阳
区景玉家炸鸡店的统一社会信用代码
为：92370214MABLTH043H 号的营业
执照副本，声明作废。●遗失青岛邦德物流有限公司的
营运证，车牌号：鲁 UM7039/鲁 B6127
挂 ，营 运 证 号 ：370211824338/
370211824384，声明作废。●遗失青岛新力交通运输有限公
司的营运证，车牌号：鲁 BU3920，营运
证号码：370211800717，声明作废。●遗失青岛农恩蔬菜专业合作社
的J4524002853701号银行开户许可证，
账 号 ：9020102506342058000005，开 户
行：青岛农村商业银行股份有限公司平
度市崔家集支行，声明作废。●遗失平度市市场监督管理局
2006年5月31日核发予(****崔玉玲) ，
注册号:370283600059201 号营业执照
正、副本，声明作废。●遗失青岛市市南区市场监督管
理局 1999年 5月 31日核发予青岛市商
业冷藏公司职工技术协作服务部的
91370202MA93YJQU49 号 营 业 执 照
正、副本，声明作废。●遗失德州大块头畜牧设备有限
公 司 的 正 本 提 单 ，船 名 航 次 ：UNI-
PROSPER 0742- 359B，提 单 号 ：
140300484727，箱封号：GLDU9740924/
EMCUDL7392，落 款 方 ：DEZHOU
BIG GUY LIVESTOCK
EQUIPMENT CO.,LIMITED，声明作

废。●遗失青岛市市北区民政局 2019
年 4 月 29 日核发的青岛市市北区艾米
凯茜英语培训学校，统一社会信用代码
为 52370203MJD888938T 号民办非企
业单位登记证书副本，声明作废。●遗失青岛市李沧区行政审批服
务局 2020年 9月 21日核发予李沧区古
香阁柴火烤鸡店，经营场所：山东省青
岛市李沧区沧口街道办事处永平路
28－1 的 JY13702130172858 号食品经
营许可证正本，声明作废。●遗失青岛市李沧区食品药品监
督管理局 2018 年 5 月 7 日核发予李沧
区顺子快餐店，经营场所：山东省青岛
市李沧区李村街道办事处青峰路15号
自南向北第四间的 JY23702130079514
号食品经营许可证副本，声明作废。●遗失青岛市黄岛区铁山街道办
事处刘梅家庄孙守滨的集体土地使用
证，证号：南集用(2013)第 84105887号，
地 号 ：370284005202JC00373，声 明 作
废。

公告
青岛星邮农业科技发展有限公司：

因你单位存在拖欠职工工资及未
按我局要求进行整改的违法行为，我局
依法作出青黄人社监罚决字[2022]第
833 号《劳动保障监察行政处罚决定
书》，决定给予你单位：12000.00 元处
罚。因无法通过直接、邮寄等方式向你
单位送达，现依法向你单位公告送达，
自本公告发布之日起经过30日即视为
送达。如不服本处罚决定，你单位可在
本决定送达之日起60日内申请行政复
议或在六个月内提起行政诉讼，但不得
停止履行本决定；逾期不履行决定又未
提起行政复议或行政诉讼的，我局将依
法申请人民法院强制执行。

特此公告
联系地址：青岛市黄岛区水灵山路 188
号，联系人：王普进、杜坤升，联系电话：
58953790
青岛市黄岛区人力资源和社会保障局

2023年4月19日

公告
黄岛区必美地材装饰材料部（经营者：
宋年春）：

因你单位存在欠缴职工社保及未
按我局要求进行整改的违法行为，我局
依法作出青黄人社监罚决字[2022]第
832 号《劳动保障监察行政处罚决定
书》，决定给予你单位：12000.00 元处
罚。因无法通过直接、邮寄等方式向你
单位送达，现依法向你单位公告送达，
自本公告发布之日起经过30日即视为
送达。如不服本处罚决定，你单位可在
本决定送达之日起60日内申请行政复

议或在六个月内提起行政诉讼，但不得
停止履行本决定；逾期不履行决定又未
提起行政复议或行政诉讼的，我局将依
法申请人民法院强制执行。

特此公告
联系地址：青岛市黄岛区水灵山路 188
号，联系人：王普进、杜坤升，联系电话：
58953790
青岛市黄岛区人力资源和社会保障局

2023年4月19日

公告
重庆西南铝装饰工程公司：

因你单位存在未按我局要求报送
书面材料及整改的违法行为，我局于
2022年11月29日向你单位依法送达了
青黄人社监罚决字[2022]第 673 号《劳
动保障监察行政处罚决定书》，你单位
逾期未履行该行政处罚决定。我局依
法作出青黄人社监罚催字[2023]第 156
号《劳动保障监察行政处罚决定履行催
告书》。因无法通过直接、邮寄等方式
向你单位送达，现依法向你单位公告送
达，自本公告发布之日起经过 30 日即
视为送达。无正当理由逾期仍不履行
行政处罚决定的，我局将依法申请人民
法院强制执行。

特此公告
联系地址：青岛市黄岛区水灵山路 188
号，联系人：王普进、张燕铭，联系电话：
58953787
青岛市黄岛区人力资源和社会保障局

2023年4月19日

声明
遗失我单位原法人章一枚（原法

人：季素丽），声明作废。
青岛中建永和建材有限公司

声明
遗失我单位公章一枚，声明作废。

青岛仁和青山园林绿化工程有限公司

声明
遗失我单位财务专用章一枚，声明

作废。
青岛仁和青山园林绿化工程有限公司

声明
遗失我单位合同专用章一枚，声明

作废。
青岛仁和青山园林绿化工程有限公司

声明
遗失我单位财务专用章一枚，声明

作废。
青岛杰恩克斯贸易有限公司

声明
遗 失 我 单 位 原 公 章

（3702845219948）一枚，声明作废。
青岛亚思包装有限公司

声明
遗 失 我 单 位 原 财 务 专 用 章

（3702845219949）一枚，声明作废。
青岛亚思包装有限公司

声明
遗失我单位原法人章一枚，声明作

废。
青岛亚思包装有限公司

声明
遗失我单位公章一枚（备案号：

3702020019865号），声明作废。
青岛斌瑞保温建材有限公司

声明
遗失我单位公章一枚，声明作废。
河南水利建筑工程有限公司青岛

分公司

声明
遗 失 我 单 位 财 务 章

（3702030320879）一枚，声明作废。
青岛国工智能停车管理有限公司

声明
遗失我单位公章（3702030526857）

一枚，声明作废。
展达工业互联网产业园（青岛）有

限公司

声明
遗 失 我 单 位 财 务 章

（3702030526858）一枚，声明作废。
展达工业互联网产业园（青岛）有

限公司

声明
遗 失 我 单 位 法 人 章

（3702030526860 杨 军）一 枚 ，声 明 作
废。

展达工业互联网产业园（青岛）有
限公司

声明
遗 失 我 单 位 法 人 章（ 刘 亮

3702150053698）一枚，声明作废。
青岛宝维宝智能科技有限公司

挂失声明
权威 快捷 省钱

一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一

提升公众金融知识储备，构建
和谐金融消费环境，“创城有我金融
护航 共筑诚信消费环境”为主题的
金融知识普及公益活动持续进行中。

4月18日，青岛平安产险消费者
权益保护团队走进仲家洼社区新时
代文明实践站，将金融知识送到社区
居民身边。为提高社区居民对电信
网络诈骗的认识及防范意识，有效遏
制电信网络诈骗犯罪活动，营造安全

和谐的社会氛围，本次金融知识讲座
的主讲人，从电信诈骗的定义、常见
的诈骗手段及防范手段入手，为居民
们全面、详实、生动地讲解了预防和
打击电信诈骗案件的有关知识。“电
信诈骗日益猖獗，严重影响老百姓的
合法权益，帮助群众提高风险防范意
识，准确识别电信诈骗，是我们这次
讲座的重点，也是我们消保部门长久
以来努力的方向。”平安产险相关工
作人员表示。

活动中，平安产险主讲人就近
期高发的电信诈骗类型做了详细介
绍，并告知社区居民电信诈骗案件
的发案特点、方式以及如何识别、如
何应对、防止上当受骗，用简单的防

范电信诈骗“三字经”口诀——多
打听、多询问、打热线，提醒广大群
众，远离电信诈骗。告诫群众“守护
好自己的‘钱袋子’：切忌不要有贪
婪和侥幸心理，特别是不要被高利
诱惑，天上不会掉馅饼，网络处处有
陷阱！”

活动现场，工作人员通过互动
问答等形式，调动起现场群众的积
极性，居民们踊跃举手发言，现场氛
围热烈，在欢声笑语中加深了反诈
意识，本次活动得到了居民们的普
遍认可和广泛好评。

“今天的讲座真是让我受益匪
浅，原来现在电信诈骗的手段这么
多，我是我们这栋居民楼的楼长，回

去以后我要在我们楼的微信群里提
醒一下各位邻居，千万不能把验证
码随便发给别人。”市民王阿姨退休
后成为了楼座的楼长，这次的讲座
让王阿姨了解到之前没听说过的新

型诈骗手段，这种邻里之间的沟通
和互助，能够有效筑牢防范诈骗等
违法犯罪的“防火墙”，共筑平安和
谐的社区环境。

李雅雯

青岛平安产险消费者权益保护团队走进仲家洼社区新时代文明实践站

谨记防诈“三字经” 理财莫贪高利息

3月 31日，人力资源和社会保障部、财政
部、国家税务总局联合发布《关于阶段性降低
失业保险、工伤保险费率有关问题的通知》

（以下简称《通知》）。
《通知》明确，自 2023 年 5 月 1 日起，继续

实施阶段性降低失业保险费率至 1%的政策，
实施期限延长至 2024 年底。在省（区、市）行
政区域内，单位及个人的费率应当统一，个人
费率不得超过单位费率。

同时，自 2023 年 5 月 1 日起，按照《国务
院办公厅关于印发降低社会保险费率综合方
案的通知》有关实施条件，继续实施阶段性
降低工伤保险费率政策，实施期限延长至
2024年底。

人力资源和社会保障部有关负责人介
绍，自 2015 年起，失业保险费率已经“三降五
延”，总费率由3%降至1%；2018年起工伤保险
开始降费，费率按照可支付月数的情况降低
一定比例。

《通知》要求，各地要加强失业保险、工伤
保险基金运行分析，平衡好降费率与保发放
之间的关系，既要确保降费率政策落实，也要
确保待遇按时足额发放，确保制度运行安全
平稳可持续。

此外，各地要继续按照国家有关规定进
一步规范缴费比例、缴费基数等相关政策，不
得自行出台降低缴费基数、减免社会保险费
等减少基金收入的政策。在落实好政策的同
时，人力资源和社会保障部还将维护好基金
安全，严厉打击欺诈骗保等违法违规行为，切
实守护好老百姓的每一分“保命钱”。

宗 和

阶段性降低失业、工伤保险费率
实施期限延长

1%的费率
持续到明年底

66988519

qdrb0532@126.com部分银行存款利率略降

记者从我市四家国有大行了解到，目前
普通定存利率 3 年期和 5 年期保持稳定。中
国银行、农业银行、建设银行普通 3 年期利率
为 2.6%，5 年期利率为 2.65%，工商银行普通 3
年期存款 2.65%，5 年期为 2.7%，与去年下半
年的利率持平。比起普通定存，国有大行工
作人员推荐了 1 万元起存的产品，“我行有 1
万元起存，3年期，利率为3.0%的定存产品，推
荐您购买。这个是现在比较合适的。”中国银
行某支行工作人员向记者介绍说，“从去年下
半年产品利率下调过一次后，就再没变。”建
设银行一支行工作人员同样也分享了类似的
产品，“1万元起存，3年期利率 3.0%，5年期利
率 3.05%。但现在很少有客户存 5 年期的，3
年期产品更受青睐一些。”

与国有大行不同，有股份制银行理财经理
表示，最近行内定存产品利率有所下调，“定存
利率确实有变化，原本 3 年期的利率降到和 2
年期的一样了，5年期还是2.7%。”也有股份制
银行理财经理介绍，“原本 3 年期利率产品，5
万元起存，利率是3.25%，现在起购金额调整为
10万元了。”但也有股份行存款利率依然较高，

“3年期利率为3.25%，5年期利率为3.3%，50元
起存。”兴业银行一工作人员介绍，“目前没接

到利率下调的通知。”
光大银行金融市场部宏观研究员周茂华

表示，此次部分中小银行调降，主要原因有
三。一是利率市场化持续深化的大背景下，加
之近年来部分银行净息差压力增大，银行在管
理负债成本方面主动性增强。二是目前国内
经济处于恢复阶段，中小银行作为服务小微、
服务三农等领域的主力军，通过主动管理存款
负债成本为银行合理让利实体经济拓展空
间。三是目前国内的存款市场供给相对较高，
近年居民储蓄存款整体增长较快，而且有定期
化趋势，“这种市场供需也推动了部分银行根
据自身经营情况，合理调降存款利率。”

大额存单“一单难求”

储户对存款的偏爱，在市场端更为明显，
一直以来备受储户关注的大额存单，出现“一
单难求”的现象。记者走访多家银行了解到，
目前3年大额存单均没有额度，部分银行短期
大额存单额度有剩余。

“今年一季度，额度一直很紧张，下一季度
的计划到现在还没公布。”一国有大行工作人
员表示，“近期不少市民来咨询大额存单，但确
实没有额度了，可以多关注手机银行，有了额
度上面会第一时间公布。”

这样的情况在多家银行“上演”，有城商行

理财经理介绍，3年期大额存单还有额度，但是
利率有所下调，“原本 3 年期大额存单利率是
3.25%，现在降到3.0%了。”

在存款激增，利率下行背景下，有了闲钱
应该投向何方？华夏银行一理财经理表示，建
议谨慎看待存款热潮，合理配置资产才能实现
财富长期稳健增值的目的。如果想要风险低、
流动性好的产品，可以关注货币基金、现金管
理类理财、短债基金等产品；如果资金长时间
不用，也可以考虑年金险、增额终身寿险等保
险类产品，提前锁定长期利率。

另一家理财经理同样推荐了保险产品，
“最近销售比较好的就是保险产品，例如我行
代销的一款保险产品，一次性缴费10万元，期
限为6年，收益固定为3.6%，复利计息，到期后
本金加收益是12万余元。”

据悉，银行工作人员热推的两类保险产
品，年金险和增额终身寿险都是通过复利帮助
客户实现资产稳健增值，一旦签订，可以锁定
终身的利率，二者略有不同的是，年金险更“古
板”，领取方式是固定时间领取固定金额，更适
合管理养老资金。而增额终身寿险相对“灵
活”，正常情况下被保险人身故触发给付条件，
一次性赔付给受益人，而且如果急需资金周
转，增额终身寿险可以部分减保，灵活性相对
更高一些。

徐 晶

进入4月，多地中小银行下调存

款利率引发市场关注。有媒体报道，

包括河南、广东、深圳、辽宁、湖北、陕

西等 20 多家中小银行下调存款利

率，降幅介于10-45个基点。

尽管存款利率下调，但人们对存

款的热情不减，央行发布的相关数据

对此进行了印证。4月11日，央行发

布一季度金融统计数据，今年一季

度，人民币存款增加15.39万亿元，同

比多增4.54万亿元，其中住户存款增

加9.9万亿元。

当下，我市银行存款利率是否也

跟进下调？在存款利率下行的背景

下，热爱存款的储户是否有其他选择？

银行降息“冷处理”难抵居民“存款热”
部分股份制银行利率略降 大额存单利率下行依然额度紧俏

12 财 智 2023年4月19日 星期三

■仲家洼社区居民认真学习应对电信诈骗的方法

新闻资讯

责编 徐 晶 美编 时彦丽 审读 苗 玲